

Gdańsk 08.10.2019 r.



Przewodniczący Rady Nadzorczej
Prezes Zarządu
Spółdzielni Mieszkaniowej
Szanowni Państwo,

W nawiązaniu do wysłanego wcześniej zaproszenia do udziału przedstawicieli Zarządu i Rady Nadzorczej Waszej Spółdzielni w zorganizowanym przez Stowarzyszenie w dniu 8 października spotkaniu z kandydatami na Posłów do Sejmu RP związanym z ruchem spółdzielczym, którym udzieliliśmy poparcia pozwalam sobie przesłać krótką informację o jego przebiegu i efektach. W spotkaniu uczestniczyło ze strony spółdzielczej ok. 20 osób i byli to przedstawiciele m.in. „Patronacka” SM, SM Suchanino, SM Brzeźno, SM VII Dwór, SM Młyniec, Gdańska SM, SM Szadółki, Akademicka SM, SM Rozstaje, SM Podleśnia, ML-WSMB „Kokoszki”, SOP Ineksplo, SM w Redzie.

Z grona 6 kandydatek i kandydatów którym Zarząd Stowarzyszenia udzielił poparcia w spotkaniu udział wzięli: Pani Jolanta Banach kandydatka „Lewicy” w okręgu 25, Pani Joanna Senszyn kandydatka „Lewicy” w okręgu 26 oraz p. Jerzy Borowczak kandydat „PO-KO” w okręgu 25.

Spotkanie otworzył Marian Banacki - Prezes Pomorskiego Stowarzyszenia Zarządców Nieruchomości Spółdzielni Mieszkaniowych i po powitaniu gości zaproponował, aby goście przedstawili zebranim przedstawicielom Spółdzielni propozycje programowe swoich Komitetów Wyborczych dedykowane spółdzielczości. Każda z występujących osób odniosła się do spraw najważniejszych dla sprawnego funkcjonowania Spółdzielni Mieszkaniowych. Pani Jolanta Banach oraz Panie Joanna Senszyn - przedstawicielki komitetu „Lewicy” podkreślały iż najważniejszym dla nich zadaniem w przyszłym Sejmie będzie zabieganie o przywrócenie ładu prawnego w ustawie o spółdzielniach mieszkaniowych zgodnie z sugestiami środowiska i stanowisko takie przedstawił także p. Jerzy Borowczak przedstawiciel komitetu „PO – KO”. Kolejna deklaracja przedstawiona przez uczestników dotyczyła ich przyszłego udziału w parlamentarnym zespole ds. Spółdzielni Mieszkaniowych. Wszyscy kandydaci podkreślali, że należy zakończyć „prawną dyskryminację” Spółdzielni i doprowadzić do tego aby Spółdzielnie Mieszkaniowe były traktowane jak inne podmioty gospodarcze gdyż dyskryminacyjne przepisy prawne naruszają prawo milionów spółdzielców do swobodnego prowadzenia własnych spraw w ramach Spółdzielni. Prawo takie gwarantuje im konstytucja a przez ostatnie kilkanaście lat ustawicznymi zmianami doprowadzono do „dewastacji” prawa co często uniemożliwia prowadzenie działalności Spółdzielni w interesie jej członków.

Uczestnicy zadawali kandydatom pytania szczegółowe dot. konkretnych problemów m.in. najmu krótkoterminowego, segregacji odpadów czy udziału Spółdzielni w realizacji programów budownictwa mieszkaniowego. W odpowiedzi, kandydatki i kandydat wskazywali, że bez względu na to, kto wygra wybory 13 października będą zabiegać w Sejmie o rozwiązanie poruszonych na spotkaniu problemów.

Prezes Zarządu PSZN SM
Marian Banacki

